



3. Bieterfrage:

Betrifft Unterputzdosen:

Laut der Beschreibung Antrieb und Verkabelung (Seite 10) 1. Abschnitt sollen Leerdosen für den Drehtürantrieb mit angeboten werden, laut der Beschreibung im 5. Abschnitt werden Unterputzdosen bauseits gestellt. Wir bitten um Klärung, ob die Dosen mit einkalkuliert werden sollen.

Antwort zur 3. Bieteranfrage:

*Die Dosen werden bauseits errichtet und müssen nicht mit kalkuliert werden.*

4. Bieterfrage:

Betrifft Mischwandanschlüsse:

Da verschiedene Wand-/Deckenanschlüsse bei Brandschutztüren nicht mehr zugelassen ist, wird für die Mischwandanschlüsse eine Zustimmung im Einzelfall benötigt. Bitte teilen Sie uns mit, wo diese Kosten für die ZIE einkalkuliert werden sollen?

Antwort zur 4. Bieteranfrage:

*Es sind keine Kosten für Zustimmungen im Einzelfall einzukalkulieren.*

*(Hinweis: die konkreten Einbausituationen am Projekt werden herstellerabhängig als geringfügige Abweichungen von den Zulassungen der Stahl-Glas-Türen bewertet.*

*Entsprechende Voranfragen beim Brandschutzprüfer ergaben ebenfalls Zustimmung)*

5. Bieterfrage:

Betrifft Drückergarnituren:

Da bei zweiflügeligen Türen immer ein Schloss mit Vollpanik ausgeschrieben ist, wird ein 3. Drücker an diesen Türen benötigt. Leider gibt es für eine Halbgarnitur keine entsprechende LV-Position. Bitte teilen Sie uns mit, wo die Halbgarnitur einkalkuliert werden soll.

Antwort zur 5. Bieteranfrage:

*Bitte kalkulieren Sie die Vergütung der Halbgarnituren über LV-Position „04.1 Drückergarnituren...“ ein.*

6. Bieterfrage:

In der LV-Position 01.10 soll ein Stahl-Hohlprofil als Aussteifungsschwert mit einkalkuliert werden.

Da es die genannte Abmessung 250 x 60 x 6 mm nicht gibt, möchte ich Ihnen gern die folgenden Alternativen anbieten:

250 x 100 x 6

200 x 40 x 6

200 x 80 x 6

Bitte teilen Sie uns mit, welches Profil einkalkuliert werden soll.

Antwort zur 6. Bieteranfrage:

*Grundsätzlich bitte ich zu beachten, dass es sich beim geplanten Profiltyp nicht um ein Standard-Rohrrahmenprofil aus dem System des Tür-Profil-Herstellers handeln kann, da es wie im LV beschrieben scharfkantig auszuführen ist. Alternativ zu den ausgeschriebenen Abmessungen kann ein Profil 200 x 60 x 6 mm kalkuliert werden, welches die Industrie scharfkantig als Standard-Profil anbietet.*

7. Bieterfrage:

Betrifft T90 Türen

Im T90 Bereich gibt es keine 100 mm Rahmenprofile. Kann alternativ das normale 70 mm Profil angeboten werden oder soll seitlich eine Aufdopplung einkalkuliert werden?

Antwort zur 7. Bieteranfrage:

*Alternativ kann ein 70er Profil plus 30er Aufdopplung kalkuliert werden. Eine alleinige Reduzierung der Profillbreite auf 70mm ist nicht möglich.*

Wir bitten um Bestätigung des Erhalts und der Berücksichtigung dieses Schreibens bei der Kalkulation des Angebotes zu VE 3343 – Metall-Glas-Anlagen Neubau. Die Bestätigung ist dem Angebot beizufügen.

Mit freundlichen Grüßen  
BJP Architekten Ingenieure GmbH



Robert Strauch

Bestätigung der Firma

.....  
Stempel, Unterschrift, Datum